Förderverein Judo Kenshi Homburg-Erbach e. V.

Beschlussprotokoll Mitgliederversammlung



JMV am	18.10.2024	Beginn	18:10
in	Sportzentrum Erbach	Ende	19:25
Versammlungsleitung	Frau Brunhilde Gerlich	Protokoll	Herr Torsten Gsell

Tagesordnung

- TOP 1: Begrüßung der Teilnehmer
- TOP 2: Eröffnung der Versammlung und Ernennung eines Protokollführers
- TOP 3: Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- TOP 4: Feststellung der Beschlussfähigkeit
- TOP 5: Genehmigung der Tagesordnung
- TOP 6: Jahresberichte des Vorstandes für die Jahre 2022 und 2023
- TOP 7: Jahresberichte des Kassenwartes für die Jahre 2022 und 2023
- TOP 8: Aussprache über die Berichte
- TOP 9: Wahl eines Versammlungsleiters
- TOP 10: Entlastung des Vorstandes
- TOP 11: Wahlen

des Vorstandsvorsitzenden

des stellvertretenden Vorstandsvorsitzenden

des Kassenwartes

TOP 12: verschiedenes

Teilnehmer:

Frau Tamara Opitz Frau Brunhilde Gerlich Herr Peter Gerlich Herr Torsten Gsell

TOP	Thema		
1.	Begrüßung der Teilnehmer:		
	Herr Peter Gerlich begrüßte die anwesenden Mitglieder.		
2.	Eröffnung der Versammlung und Ernennung eines Protokollführers:		
	Die Mitgliederversammlung wurde durch Herr Peter Gerlich eröffnet und Herr Torsten Gsell wurde zum Protokollführer ernannt.		
3.	Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung:		
	Die ordnungsgemäße Ladung per E-Mail vom 04.09.2024 wurde festgestellt.		

4.	Feststellung der Beschlussfähigkeit:	
		Ĺ

	Die Beschlussfähigkeit der Mitgliederversammlung wurde festgestellt.
5.	Genehmigung der Tagesordnung:
	Die Tagesordnung wurde einstimmig genehmigt.
6.	Jahresberichte des Vorstandes für die Jahre 2022 und 2023:
	Die Jahresberichte für die Jahre 2022 und 2023 mit den wesentlichen Geschehnissen wurden von Herrn Torsten Gsell vorgetragen.
7.	Jahresberichte des Kassenwartes für die Jahre 2022 und 2023:
	Die Kassenberichte wurden Herrn Torsten Gsell vorgetragen.
8	Aussprache über die Berichte:
	Über die Berichte des Vorstandes und des Kassenwartes gab es eine kleine Aussprache.
9	Wahl eines Versammlungsleiters:
	Herr Peter Gerlich hat Frau Brunhilde Gerlich als Versammlungsleiterin vorgeschlagen. Mit 3 Ja-Stimmen und einer Enthaltung wurde Frau Brunhilde Gerlich als Versammlungsleiterin gewählt. Frau Brunhilde Gerlich hat die Wahl angenommen. Es wurde die öffentliche Abstimmung vereinbart.
10	Entlastung des Vorstandes:
	Frau Brunhilde Gerlich beantragt als Versammlungsleiterin die Entlastung des Vorstandes. Die Abstimmung wurde durchgeführt. Der Vorstand wurde durch die Mitglieder einstimmig für die Jahre 2022 und 2023, bei Enthaltung des Vorstandes, entlastet.
11	Wahlen. Folgende Ämter stehen zur Wahl: Der/Die Vorstandsvorsitzende
	Frau Brunhilde Gerlich hat Herr Peter Gerlich als neuen Vorstandsvorsitzenden vorgeschlagen. Weitere Kandidaten wurden nicht vorgeschlagen. Es wurde abgestimmt. Herr Peter Gerlich wurde mit 3 Ja- Stimmen und einer Enthaltung gewählt. Herr Peter Gerlich nahm die Wahl an.
	Der/Die stellvertretende Vorstandsvorsitzende Frau Brunhilde Gerlich hat Herr Torsten Gsell als neuen 2. Vorstandsvorsitzenden vorgeschlagen. Weitere Kandidaten wurden nicht vorgeschlagen. Es wurde abgestimmt. Herr Torsten Gsell wurde mit 3 Ja- Stimmen und einer Enthaltung gewählt. Herr Torsten Gsell nahm die Wahl an.

Der/Die Kassenwart/-in

Frau Brunhilde Gerlich hat Frau Tamara Opitz als neuen Kassenwart vorgeschlagen. Weitere Kandidaten wurden nicht vorgeschlagen. Es wurde abgestimmt. Frau Tamara Opitz wurde mit 3 Ja Stimmen und einer Enthaltung gewählt. Frau Tamara Opitz nahm die Wahl an.

12

Verschiedenes:

Die Umbenennung des Sportvereines wurde thematisiert. Sobald der Sportverein einen neuen Namen erhalten hat, wird der Förderverein seinen Namen entsprechend anpassen.

Die Mitgliedergewinnung wurde angesprochen. Diese soll in der kommenden Zeit intensiviert werden.

Unterschrift / Datum:

(Zwei Unterschriften: Versammlungsleiter und Protokollführer)

Col 10.11.2024

18.10.24

TORSTEN GSELL